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Norrhälsinge miljökontor 

Norrhälsinglands miljö- och 
räddningsnämnd 
 
  

Rapportering av kommunens åtgärdsarbete med buller 
längs kommunala vägar i Hudiksvall 
Samhällsbuller är ett utbrett miljöproblem och är den miljöstörning som berör störst 
antal människor i Sverige. Nära 1 miljon människor i åldern 19-81 år är besvärade av 
buller i sin bostad minst en gång per vecka. Problemet är störst i närheten av stora 
trafikleder.  
 
Trots att buller inte är direkt livshotande på samma sätt som vissa andra 
miljöstörningar betyder det mycket för vår hälsa och möjligheten till god livskvalitet. 
Besvär av buller kan leda till störningar av sömn och vila, eller ge upphov till stress.  
 
Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd har konstaterat att vi har buller problem 
längs de större trafiklederna i Hudiksvalls tätort. Med anledning av detta har Tekniska 
förvaltningen ålagts att kartlägga problemen och utifrån problemen inleda ett 
åtgärdsarbete. 

Efter detta har Tekniska förvaltningen kartlagt bullerproblemen längs 
Kungsgatan/Södra vägen och Hamngatan. Sedan har de sökt och fått statliga och 
kommunala pengar för att påbörja åtgärdsarbete. Detta åtgärdsarbete pågår nu och 
följer en modell som tidigare använts av Gävle kommun. 
 
Läget i detta åtgärdsarbete ser ut enligt följande: 
 
Hittills har 8 fastigheter med totalt 20 boende åtgärdats och besiktats. Dessa åtta 
fastighetsägare har totalt fått 136 500 kronor i bidrag varav Hudiksvalls kommun stått 
för 45 500 kronor, övrigt är statsbidrag. 
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Bidrag är beviljat men inte slutbesiktade och uppföljda för ytterligare 12 fastigheter 
med totalt 126 boende. Dessa fastighetsägare (varav Hudiksvalls bostäder är en) har 
fått beviljat bidrag på totalt 627 000 kronor varav Hudiksvalls kommun står för 
209 000 kronor, övrigt är statsbidrag. 
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Om åtgärdsarbetet rullar på enligt plan kommer totalt 146 människor i Hudiksvall att 
få sin boendemiljö förbättrad. Förutom de rent personella resurserna för att få till 
åtgärdsarbetet har Hudiksvalls kommun då bidragit med totalt 254 500 kronor för 
bulleråtgärder.  
 
I och med detta har Hudiksvalls kommun visat att man börjat ta sitt ansvar som 
väghållare för de kommunala vägarna vad avser bullerstörningar. Detta arbete följer 
även handlinsprogrammet för de lokala miljömålen. 
 
Det är nu viktigt att fortsätta kartläggningen av andra områden med 
trafikbullerstörningar och att kommunen arbetar vidare med åtgärder.  
 
NORRHÄLSINGE MILJÖKONTOR 
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